Der geben ist ze Friesach, an Mittichen nach sand 
Laurencii tag, nach Christes geburd driutzehenhundert jar 
dar nach in dem newn und viertzkistem jare.

X. Zum ersten Römerzuge Karls IV.
Die Biblioteca comunale in Udine besitzt einen 

Codex saec. XVIII: ‘Fabricii1 Excerpta ad historiam 
Foroiuliensem spectantia ex codicibus accepti et expensi 
quaestorum civitatis Utini qui camerarii communis vulgo 
vocantur’. Er enthält Excerpte aus den seit der ersten 
Hälfte des 19. Jh. grossenteils verloren gegangenen Käm­
mereirechnungen. Verloren ist leider auch der Band 22, 
der u. a. die Ausgaben enthielt, die die Stadt im Jahre 
1354 und 1355 anlässlich der Anwesenheit Karls IV. 
und der Königin Anna machte. Als Ersatz müssen die 
folgenden keineswegs vollständigen Excerpte des Fabrizi 
dienen:

1) S. oben S. 476. 2) Offenbar die Foliierung des verlorenen
Rechnungen-Bandes. Ca. = carta. Zusätze des Fabricius sind kursiv 
gedruckt.

Ca. 682. 1354.
Ratio paley domini regis Romanorum 

omissis etc.
Ca. 69. Die XV. mensis Octobris.

Solutio militie, que ivit obviam domino regi Ro­
manorum, in ratione XX soldorum pro elmo et XII pro 
balisterio qualibet die, in tribus diebus

omissis etc.
Ca. 70. Ductoribus qui iverunt obviam dicto domino regi 

dnr. XX.
Ca. 70t°. Item dedit et solvit ipse camerarius de man­

dato dominorum capitanei et consilii pro ducentum cas­
tratis datis predicto domino regi, in ratione quatuor­
decim grossoruma pro quolibetb, mar(cas) denariorum 
quadraginta.

a) ‘grossarum’ c. b) ‘qualibet’ c.

504 Richard Salomon.

Item expendit ipse camerarius de mandato pre­
dictorum pro viginti bovibus datis ipsi domino regi, in 
ratione unius marche et medie dnr. pro quolibet, marchas 
dnr. triginta.

Item dedit et solvit Francisco Sutili a minoa ad 
emendum predicta animalia una cum Francisco fratre 
Argumenti, pro expensis per ipsum factis, marchas dnr. 
duas et mediam.

Item predicto Francisco Argumento pro suo labore 
dnr. CXX.

Item die vigesimo Octubris dedit et solvit ipse ca­
merarius de mandato dominorum capitanei et consilii 
macerio 1 domini regis, in racione dnr. sexaginta quatuor 
pro singulo ducato, ducatos aureos duodecim.

a) So c.

1) Ital. mazziere ‘Herold’.

Item die eadem portinario domini nostri domini 
patriarche ex deliberatione consilii octuaginta sex dnr. 

_Aquil.
Ca. 71. Item pro ducentis stariis anone datis dicto do­

mino regi, in ratione dnr. XIIIIor pro stario usque ad 
summam LI stariorum et in ratione XII dnr. pro stario 
residuum, mar(cas) dnr. XV 72 et dnr. XXII.